
 

 

C O M U N E  DI  A S S E M I N I 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

  AREA VIGILANZA 

Ufficio Gestione – Pratiche Amministrative 

 Disp. n° 67                          Prot. Gen.le n.  0012643 

IL COMANDANTE 

 

Richiamate le Disp. n. 39 del 13.03.2023 e n. 63 del 30.03.2023; 

Viste le note di cui al Prot. Gen.le n° 0009736 del 09.03.2023 e Prot. Gen.le n. 0012469 del 30.03.2023, presentate da 
Don PAOLO SANNA, Parroco pro tempore della Parrocchia San Pietro, nelle quali comunicava il programma degli 
eventi religiosi della Settimana Santa (festività Pasquali 2023) con relativa richiesta di modifica di alcuni percorsi delle 
processioni, 

Preso atto che la richiesta di modifica riguarda i percorsi relativi alla processione del Venerdì Santo (con simulacro 
Gesù Morto) prevista per il 07.04.2023 e alla processione de “S’Incontru” prevista per il 09.04.2023 (Percorso 
dopo l’Incontro), dove in entrambi si comunicava il passaggio nella via Trieste, anziché via C. Battisti e via 
Oberdan, onde poi raggiungere la Chiesa Parrocchiale  

Ritenuto necessario salvaguardare l'incolumità dei partecipanti alle suindicate manifestazioni religiose e garantire un 
adeguato servizio di viabilità stradale; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 16.02.2021 di Conferma della Nomina del Titolare di P.O. del Servizio Autonomo 
del Corpo di Polizia Locale; 

Visto il Preavviso di pubblica manifestazione, comunicata alla Questura di Cagliari ai sensi dell’art. 25 del T.U.L.P.S. 
773/31; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 5/6/7/14/20/26 e 32 del D. L.vo del 30.04.92 n° 285 e s.m.i.; 

Vista la Legge 241 del 1990 e s.m.i. ed il vigente Statuto Comunale;  

Accertato che ai sensi del vigente Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, non 
sussistono condizioni di conflitto di interessi o di obbligo di astensione nei confronti dei soggetti coinvolti nel presente 
provvedimento. 

DISPONE 

 

i nuovi percorsi delle processioni suindicate, così come di seguito indicato: 
 
VENERDÌ 07.04.2023 – dalle ore 20.30 processione del Venerdì Santo (con simulacro Gesù Morto), con 
partenza dalla Parrocchia di San Pietro per proseguire nelle seguenti strade: via Oberdan, via C. Battisti, via Piave, 
(attraversamento via Cagliari), via Piave, via Marconi, via Campidano, via Po, via Tevere, via Cagliari, via Calatafimi, 
via Garibaldi, via Trieste e rientro nella Parrocchia S. Pietro; 
DOMENICA 09.04.2023– SANTA PASQUA - processione de “S’Incontru”, con partenza alle ore 10.30 dalla 
parrocchia di San Pietro per le seguenti strade: 1° percorso: (col Cristo Risorto), via Oberdan, via C. Battisti, via 
Piave, via Cagliari e sino intersezione via Calatafimi – 2° percorso: (simulacro della Madonna), Chiesa San 
Giovanni, via P. di Piemonte, via Tevere, via Cagliari; dopo la cerimonia dell’Incontro percorso di rientro in 
Parrocchia per le seguenti strade: via Calatafimi, via Garibaldi, via Trieste e rientro nella Parrocchia S. Pietro.  
 
Di istituire il DIVIETO DI SOSTA (ambo i lati) nella via Garibaldi, tratto compreso tra le intersezioni che la stessa 
forma con la via Piave e la via Trieste e nella via Trieste, tratto compreso tra le intersezioni che la stessa 
forma con la via Garibaldi e la via Oberdan, nei giorni e nelle ore suddette, per il tempo strettamente necessario al 
passaggio delle processioni indicate in premessa.  
 
Da incarico al richiedente, di predisporre tutta la segnaletica stradale idonea, entro le 48 ore dall’inizio dell’intervento, 
nella piena osservanza del disposto art. 21 del vigente C.d.S. e degli artt. 30 e ss del relativo Regolamento di 
Esecuzione e Attuazione, mirata, altresì, a scongiurare i possibili pericoli, indicando eventuali percorsi alternativi ai 
veicoli in transito.    
 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it


 
 
 
 
 
Gli agenti previsti dall’art. 12 del D.L.vo del 30.04.1992, n. 285 e succ. modificazioni ed integrazioni, sono incaricati di 
fare osservare il presente atto.  
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna entro 

sessanta giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni. Suddetti 

termini decorrono dall’affissione all’Albo Pretorio online della presente Disposizione.  

 

Assemini, lì 03 Aprile 2023 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(L’Ass.te Superiore di P.L. Adriano Farris) 

 
 
 

 IL COMANDANTE 
(Magg. Giovanni Carboni) 

 

 

La presente viene trasmessa:  

- Al Commissario Straordinario – SEDE  

- Al Comando Stazione Carabinieri - ASSEMINI;     

- Al Resp. Servizio SS.TT. - SEDE;  

- All'Albo Pretorio - SEDE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piazza Repubblica, 1 – 09032 Assemini – 070949259                  www.comune.assemini.ca.it   protocollo@pec.comune.assemini.ca.it 

http://www.comune.assemini.ca.it/
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it

